Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 384/2018

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, quanto às
obras de revitalização na Praça
Rossi Armênio, no Bairro Jardim
Europa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, moradores do bairro, frequentadores e o

Padre da Paróquia São Sebastião, procuraram por este Vereador, no intuito de
solicitaram a reforma completa na Praça Rossi Armênio, no Jardim Europa;

CONSIDERANDO que, uma das principais reclamações é acerca

dos bancos quebrados e da falta de mesas em concreto para o lazer daqueles
que se utilizam do equipamento público, na busca de integração social;

CONSIDERANDO que, existem poucas árvores no local e a falta

de sombras faz com que os usuários se aglomerem embaixo das poucas (e
resistentes) árvores, solicitando que novas mudas sejam plantadas a fim de
que cresçam e gerem novos pontos de sombra.

CONSIDERANDO que, reivindicando direito que lhes assistem,

moradores requerem a instalação de mais bancos e mesas, brinquedos
infantis, academia ao ar-livre completa, bem como, o plantio de árvores no
local supramencionado.

  Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento

Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, quanto às obras de revitalização na

Praça Rossi Armênio, no Bairro Jardim Europa.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 18 de maio de 2018.

Antônio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-